
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
Portaria Nº 01/2024 – EEMTI PROFESSORA EUNICE MARIA DE SOUSA FREITAS – 08 de JANEIRO de 2024

RESULTADO DA 1ª ETAPA - PLANO DE AULA

DISCIPLINA 1: Língua Portuguesa

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARCIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA 12,0 18,0 30,0
CICERA DANIELLY GOMES DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 12,0 17,0 29,0
VALÉRIA MARTINS PIMENTA LÍNGUA PORTUGUESA 9,0 12,0 21,0
MARIA CLENILDA OLIVEIRA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 10,0 15,0 25,0
MARIA TATIANA SIMPLICIO DE SOUSA LÍNGUA PORTUGUESA 12,0 15,0 27,0
ELISANGELA GALDINO DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA 8,0 AUSENTE 8,0

DISCIPLINA 2: Artes

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARCIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS ARTES 12,0 18,0 30,0
DANIELY DA SILVA BARBOSA ARTES 9,0 9,0 18,0
JOÃO PAULO DE SOUSA RAMALHO ARTES 9,0 12,0 21,0
DIMERSON TAVARES DE SOUSA ARTES 12,0 18,0 30,0

DISCIPLINA 3: Educação Física

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

VINICIUS SIQUEIRA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 8,0 9,0 17,0
DIMERSON TAVARES DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 12,0 18,0 30,0
JARISVALDO SANTANA DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 12,0 17,0 29,0
ANGELA MARIA SIMÃO NUNES EDUCAÇÃO FÍSICA 10,0 AUSENTE 10,0
PAULA ANDREZA ANDRADE DE SANTANA EDUCAÇÃO FÍSICA 10,0 AUSENTE 10,0
JOÃO LUIZ PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 10,0 17,0 27,0
NATHANAEL RODRIGUES MAGALHÃES EDUCAÇÃO FÍSICA 9,0 12,0 21,0
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DISCIPLINA 4: Inglês

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARCIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS INGLÊS 12,0 18,0 30,0
JARCIA FABIOLA MORAIS XAVIER INGLÊS 10,0 15,0 25,0
ILMA RODRIGUES VIEIRA AZEVEDO INGLÊS 9,0 13,0 22,0
MARIA CAROLINA PEREIRA DA COSTA INGLÊS 9,0 15,0 24,0

DISCIPLINA 5: Espanhol

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARIA DO SOCORRO AGOSTINHO DA SILVA ESPANHOL 12,0 18,0 30,0
JOÃO PAULO DE SOUSA RAMALHO ESPANHOL 10,0 14,0 24,0

DISCIPLINA 6: Aprofundamento Língua Portuguesa

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARCIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS APROFUNDAMENTO EM LINGUA
PORTUGUESA 12,0 18,0 30,0

DANIELY DA SILVA BARBOSA APROFUNDAMENTO EM LINGUA
PORTUGUESA 10,0 15,0 25,0

DISCIPLINA 7: Eletivas 1 (LGG)

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

DIMERSON TAVARES DE SOUSA ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGO 1 12,0 18,0 30,0
JARISVALDO SANTANA DE SOUSA ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGO 1 12,0 17,0 29,0
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DISCIPLINA 8: Aprofundamento Matemática

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

EDILAN DE ARAUJO LIMA LEITE APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 11,0 16,0 27,0

DELANO GOMES BICA APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 11,0 15,0 26,0

EDUARDA DE SOUSA CALDAS APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 12,0 18,0 30,0

DANYELLE BELEM ARAUJO APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 10,0 14,0 24,0

CICERO MARINHO DE LACERDA APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 9,0 12,0 21,0

ALESSANDRA MARIA GOMES RODRIGUES APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 10,0 13,0 23,0

JOWANA MARIA PEREIRA ROLIM APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 9,0 AUSENTE 9,0

MARIA AUMELIANA PEREIRA SAMPAIO APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 9,0 12,0 21,0

HEVERTON CARLOS LINHARES PEREIRA APROFUNDAMENTO EM
MATEMÁTICA 11,0 14,0 25,0

DISCIPLINA 9: Eletivas 4 (MAT)

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

EDILAN DE ARAUJO LIMA LEITE ELETIVA MATEMÁTICA 4 11,0 16,0 27,0
DELANO GOMES BICA ELETIVA MATEMÁTICA 4 11,0 15,0 26,0
EDUARDA DE SOUSA CALDAS ELETIVA MATEMÁTICA 4 12,0 18,0 30,0
DANYELLE BELEM ARAUJO ELETIVA MATEMÁTICA 4 10,0 14,0 24,0
ALESSANDRA MARIA GOMES RODRIGUES ELETIVA MATEMÁTICA 4 10,0 13,0 23,0
JOWANA MARIA PEREIRA ROLIM ELETIVA MATEMÁTICA 4 9,0 AUSENTE 9,0
MARIA AUMELIANA PEREIRA SAMPAIO ELETIVA MATEMÁTICA 4 9,0 12,0 21,0
HEVERTON CARLOS LINHARES PEREIRA ELETIVA MATEMÁTICA 4 11,0 14,0 25,0
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DISCIPLINA 10: Matemática para o ENEM

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

EDILAN DE ARAUJO LIMA LEITE MATEMÁTICA PARA O ENEM 11,0 16,0 27,0
DELANO GOMES BICA MATEMÁTICA PARA O ENEM 11,0 15,0 26,0
EDUARDA DE SOUSA CALDAS MATEMÁTICA PARA O ENEM 12,0 18,0 30,0
DANYELLE BELEM ARAUJO MATEMÁTICA PARA O ENEM 10,0 14,0 24,0
ALESSANDRA MARIA GOMES RODRIGUES MATEMÁTICA PARA O ENEM 10,0 13,0 23,0
JOWANA MARIA PEREIRA ROLIM MATEMÁTICA PARA O ENEM 9,0 AUSENTE 9,0
DÁVILLA DANTAS BARBOSA GRANGEIRO MATEMÁTICA PARA O ENEM 10,0 12,0 22,0
HEVERTON CARLOS LINHARES PEREIRA MATEMÁTICA PARA O ENEM 11,0 14,0 25,0

DISCIPLINA 11: História

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

LIVIA MARIA DE SOUSA HISTÓRIA 12,0 18,0 30,0
FRANCISCA ODALIA DOS SANTOS HISTÓRIA 12,0 8,0 20,0
ALISSON BARBOSA XAVIER HISTÓRIA 12,0 13,0 25,0
MARIA ISADORA LEITE LIMA HISTÓRIA 12,0 17,0 29,0
FRANCISCO RAILSON DE LIMA SOUSA HISTÓRIA 10,0 13,0 23,0
MARIA FELIPE DO NASCIMENTO HISTÓRIA 10,0 10,0 20,0
MARCONDES DA SILVA SANTOS HISTÓRIA 10,0 10,0 20,0
LUIZ GONZAGA BANDEIRA NETO HISTÓRIA 12,0 10,0 22,0

DISCIPLINA 12: Eletivas 2 (CHS)

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

FRANCISCA ODALIA DOS SANTOS ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 2 12,0 8,0 20,0
ALISSON BARBOSA XAVIER ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 2 12,0 14,0 26,0
MARIA ISADORA LEITE LIMA ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 2 12,0 18,0 30,0
SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 2 12,0 10,0 22,0
LUIZ GONZAGA BANDEIRA NETO ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 2 12,0 10,0 22,0
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DISCIPLINA 13: Biologia

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

ANA JANAINA FURTADO LACERDA BIOLOGIA 12,0 18,0 30,0
JANIELE DE SOUSA ALMEIDA BIOLOGIA 12,0 13,0 25,0
ISMAEL ALMEIDA DA COSTA BIOLOGIA 10,0 AUSENTE 10,0
RAFAEL CARVALHO DE LACERDA BIOLOGIA 12,0 17,0 29,0
CARLOS JUCA DE SOUSA BIOLOGIA 10,0 10,0 20,0
RAQUEL FURTADO DOS SANTOS MOURA BIOLOGIA 12,0 11,0 23,0
LÍDINA SANTOS DE PAIVA BIOLOGIA 12,0 10,0 22,0
IASMIN DANTAS FURTADO BIOLOGIA 10,0 15,0 25,0
KATNY BARBOSA DE SÁ BIOLOGIA 12,0 14,0 26,0
ALEUDO DE SOUSA BIOLOGIA 10,0 10,0 20,0
ADERLANDIA OLIVEIRA FERNANDES BIOLOGIA 12,0 16,0 28,0

DISCIPLINA 13: Química

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

CARLOS JUCA DE SOUSA QUIMICA 10,0 13,0 23,0
FRANCISCO FURTADO DE ARAÚJO QUIMICA 10,0 11,0 21,0
MARIA DO CARMO BARBOSA ALVES QUÍMICA 12,0 18,0 30,0
FRANCISCO GONÇALVES FILHO QUÍMICA 12,0 16,0 28,0

DISCIPLINA 15: Ciências da Natureza para o ENEM

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARIA DO CARMO BARBOSA ALVES CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O
ENEM 12,0 18,0 30,0

AURELIANO SILVA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O
ENEM 12,0 13,0 25,0

RAQUEL FURTADO DOS SANTOS MOURA CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O
ENEM 12,0 12,0 24,0

ALEUDO DE SOUSA CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O
ENEM 10,0 10,0 20,0
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DISCIPLINA 16: Eletivas 3 (CNT)

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARIA DO CARMO BARBOSA ALVES ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 17,0 29,0
ANA JANAINA FURTADO LACERDA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 18,0 30,0
FRANCISCO GONÇALVES FILHO ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 16,0 28,0
RAFAEL CARVALHO DE LACERDA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 15,0 27,0
MARIA ROSIMEIRE VASCO DE LIMA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 16,0 28,0
RAQUEL FURTADO DOS SANTOS MOURA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 13,0 25,0
KATNY BARBOSA DE SÁ ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 12,0 14,0 26,0
ALEUDO DE SOUSA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 3 10,0 10,0 20,0

DISCIPLINA 17: Lab. de Ciências da Natureza - LEC

CANDIDATO DISCIPLINA ELABORAÇÃO (N1) APRESENTAÇÃO (N2) NOTA FINAL
(N1 + N2)

MARIA DO CARMO BARBOSA ALVES LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 17,0 29,0
ANA JANAINA FURTADO LACERDA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 18,0 30,0
AURELIANO SILVA DO NASCIMENTO LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 13,0 25,0
MARIA KALLYANNE ALMEIDA PAIVA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 16,0 28,0
RAFAEL CARVALHO DE LACERDA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 15,0 27,0
CARLOS JUCA DE SOUSA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 10,0 10,0 20,0
TEREZINHA RAILA RAMOS DE SOUSA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 10,0 AUSENTE 10,0
RAQUEL FURTADO DOS SANTOS MOURA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 14,0 26,0
LÍDINA SANTOS DE PAIVA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 13,0 25,0
NATALIA DA SILVA JORGE LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 10,0 AUSENTE 10,0
IASMIN DANTAS FURTADO LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 13,0 25,0
KATNY BARBOSA DE SÁ LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 14,0 26,0
DAYNE FURTADO DA SILVA LAB. CIÊNCIAS DA NATUREZA - LEC 12,0 15,0 27,0

PALESTINA – MAURITI – CE, 22 DEJANEIRODE 2024.

JOÃO PAULOCARVALHODOS SANTOS
DIRETOR


